ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS 06/14

 Às 15h, do dia 03/04/2014, nas dependências da Prefeitura Municipal de Candelária,

reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pelas Portarias Nº 1257/13, de 24/12/13 e Nº 231/14

de 25/03/14 do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros:

DENISE GRÜTZMACHER GRAEBNER          PRESIDENTE

ELAINE SUELI ECKEL                 Membro

EMERSON DANIEL SCHOTT                        Membro

CLEBER VARGAS MACHADO             Membro

MELISE WOLLMANN                         Suplente

FABIO STEIL                          Suplente

 Atuaram nesta reunião a presidente DENISE GRÜTZMACHER GRAEBNER e os

membros ELAINE SUELI ECKEL e EMERSON DANIEL SCHOTT, para proceder ao

julgamento dos documentos de habilitação, da Tomada de Preços que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FAZER TRANSPORTE DE MATERIAL (SAIBRO E

CASCALHO)

 A Senhora Presidente da Comissão deu início aos trabalhos, com a abertura do

envelope contendo os documentos de habilitação da única empresa interessada, que é:

  CONSTRUTORA CASA NOVA LDTA

 Aberto o envelope, foram analisados e rubricados os documentos, pela comissão e

pelo representante da empresa presente na reunião, a qual foi julgada habilitada. Em

seguida foi aberta a proposta, que foi analisada, e constatou-se que o valor está muito

acima da média orçada, sendo desclassificada. Aberto o prazo do art. 48 § 3º da Lei

8.666/93 para a empresa apresentar nova proposta.  Nada mais havendo a tratar, após

lida e aprovada, será assinada e encerrada a presente ata, que está sendo postada no site

oficial da Prefeitura Municipal de Candelária, em 03/04/2014.